**Chryso-  
stomus  
& Origenes**

3. ¶ Quia igitur uocationem gentium hic Christus cōmemorat secundum multitudinem, & locus hic (quē misere adeo blasphemus iste Lutherus dilaniat) in hoc uocatur, q̄ quidem ad nostram hanc susceptam pertinet enarrationem, ut omnes nos, quotquot ex gentibus ad Christi agnitionē uenimus, optimo maximo deo eo maiores gratias agamus, & illam benignissimam uocationē dei firmiter & cōstantissime teneamus, nullatenus ab eadem deficientes per quascunq; prauas & hereticas doctrinas. Cum enim nasceretur Christ⁹, & deinde Iudæis prædicaret in Ierusalem, maiores nostri omnes in ijs alijsq; regionibus gentiles fuerunt & idololatræ. Vos igitur ut uocationem uestram agnoscat, & pro ea deo grati sitis, audite mihi de eadē uaticinantes prophetas, Primus igitur

3. ¶ Quia igitur uocationem gentium hic Christus cōmemorat secundum multitudinem, & locus hic (quē misere adeo blasphemus iste Lutherus dilaniat) in hoc uocatur, q̄ quidem ad nostram hanc susceptam pertinet enarrationem, ut omnes nos, quotquot ex gentibus ad Christi agnitionē uenimus, optimo maximo deo eo maiores gratias agamus, & illam benignissimam uocationē dei firmiter & cōstantissime teneamus, nullatenus ab eadem deficientes per quascunq; prauas & hereticas doctrinas. Cum enim nasceretur Christ⁹, & deinde Iudæis prædicaret in Ierusalem, maiores nostri omnes in ijs alijsq; regionibus gentiles fuerunt & idololatræ. Vos igitur ut uocationem uestram agnoscat, & pro ea deo grati sitis, audite mihi de eadē uaticinantes prophetas, Primus igitur

in hoc procedat euāgelicus propheta Isaias, & dicat: Erit  
 in nouissimis diebus præparatus mons domus domini in  
 uertice montium, & eleuabitur super colles, et fluent ad  
 eum omnes gentes, & ibunt populi multi, scilicet per fi-  
 dem. Et infra: Conuertimini ad me, & salui eritis omnes  
 fines terræ, quia mihi curuabit omne genu, & iurabit ois  
 lingua. Et iteꝛ alibi: Dedi, inquit pater ad Christum, te  
 in lucem gentiũ, ut sis salus mea usq; ad extremum ter-  
 ræ. Infra quoq; Annunciabunt (apostoli nimis) gloriã  
 meam gentibus. Et supra adhuc: Mittam ex eis qui salua-  
 ti fuerint, ad gentes, in mare, in Aphricam & Lydiam te-  
 nentes sagittam, in Italiam & Græciam, ad insulas longe.  
 Sed iam nũc tu q; sancte Ieremia p̄di, & da testimoniũ  
 gentibus ad Christũ conuersis: Benedicent dñm omnes  
 gentes, & laudabunt eũ. Accedat ijs diuinus ille Psaltes,  
 & optet uotum istud perpetuum: Confiteant tibi popu-  
 li deus, confiteant tibi populi omnes, lætent & exultent  
 gentes, qm̄ iudicas populos in æquitate. A solis ortu usq;  
 ad occasum laudabile nomẽ dñi. Ver; huiusmodi locis to-  
 tũ undiq; abundat. Alteriũ. siqdem & gentes hæredita-  
 tem suam dedit Christo pater ætern⁹, & possessionẽ suam  
 terminos terræ. Iam uer; tu q; Zacharia uaticinare no-  
 bis & dic: Applicabunt gentes multæ ad dñm in die illa,  
 & erunt mihi in populũ. Quid q; Oseas etiã p̄pheta sup  
 hac re appellatus, in persona dñi subito nobis responde-  
 bit & dicet: Seminabo mihi in terrã, & miserabor eius q̄  
 fuit absq; misericordia. Et dicã non populo meo, popu-  
 lus meus es tu. Sed nos dum uocationi gentiũ nimis intẽ-  
 ti sumus, penẽ Iudæor; repulsam negligimus. de utraq;  
 igit propheta; ultimũ Malachiam audiamus, sic dicen-  
 tẽ: Non est mihi uoluntas in uobis (Iudæis) dicit domin⁹  
 exercituum, & munus non suscipiam de manu uestra. ab  
 ortu em̄ solis usq; ad occasum magnũ est nomẽ meum in  
 gentibus, & in omni loco sacrificat, offert nomini meo  
 oblatio mũda, q̄a magnũ nomen meũ in gentibus. Ecce  
 q̄ aperte hic propheta expressit Iudæorum repulsam, de-  
 inde sacrificior; quoq; ipsoꝝ contemptũ apud deũ, mox  
 fidei amplitudinem ex gentibus latissimã, postremo sa-  
 crificium nouum & mundum, quod offertur in omni lo-